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forblive uforkrænket for nuværende og efterkommende Eiere af denne Laxegaard, og som en Følge
deraf bør de Fiskegarn, som efter denne Doms lovlige Forkyndelse maatte antræffes midtstrøms eller

i Seildybet udenfor Uggelhusenes Eiendomme, være forbrudt; dog bør de efter ulovlige Fiskeredskaber
paa disse Steder anstillede Eftersøgelser altid ske iMedfølge af en Rettens Betjent og tvende Vidner,
saafremt de ved en saadan Ransøgning forefundne Garns Konfiskation skal kunde bevirkes, 4 »

Paa Grundene derimod bør det staa Uggelhusebeboerne frit for at drive al Slags lovligt
Fiskeri, forsaavidt som de have Eiendomme, der støde dertil. Videre bør de af Uggelhusemændene
mod Frisenvold Fiskeforpagteren og hans medhavende Folk i Aaret 1795 brugte utilladelige Ord og
Talemaader anses som døde og magtesløse, uden at komme Forpagteren eller fornævnte hans Folk
til Forkleinelse paa gode Navn og Rygte. J Henseende til det bemeldte Uggelhusebeboere i Aaret
1795 af Frisenvold Fiskeforpagtere fratagne Kringelgarn, da forbeholdes de Indstævnte Ret til at

fordre samme tilbageleveret. »

Proeessens Omkostninger ophæves

Sluttelig bevidnes, at det til Sagen anordnede stemplede Papir derunder er bleven sorbrugt
fra Citantens Side, da de Indstævnte derimod have havt denekieium proeessus grotuiti. —

Sønderhald, Østerlisberg og Rougsø Herreders Ret, den 12te Deeember 1797.

S. »A. Stadfeld.

Efter at foranstaaende Dom var bleven oplæst og Ingen fra Citantens Side vare tilstede,
som fordrede det til Retten indleverede Kringelgarn tilbage, saa forbliver dette under Rettens For-
varing, saalænge indtil det maatte asfordres, dog uden at Rettens Dommer derfor bliver ansvarlig
længere end 6 Uger fra Dato, hvorefter Retten blev hævet. Stadfeld. ·

Udskristens Rigtighed bekræftes

Rougsø m. fl. Herreders Kontor, Randers, den 11te November 1880.

Kampmanm

cit.

(Gebyr 5 Kr. 34 Øre, Fem Kroner Treti Fire Øre.)

Fremlagt og konsereret i Randers Politiret den 18de lanuar og befunden overensstemmende
med Originalen. —

Honnens

Gjenpartens Rigtighed bekræftes:

Hans Marcher,

Sagfører.

Fremdeles er der tilstillet Udvalget Gjenpart af:

Extrakt

af

Sallig og Højloflig Kong Friderich dend Tredie, Hans til min Far Fader Greve Hr. Mogens
Friis, Fundatar af Frisenborg grevskab, Friisenvold (sorhen Taarup kaldet) og Løistrup Herregaarde,
allernaadigst udgifne Skjøde, Paa Een deel af sanie grevskab og Herregaarders under Liggende, Samt
Saadant meddelte Privilegier Dateret Kiøbenhafn dend 25de Septbr. Aar 1661. «

i

Vii Friderich dend Tredie, med Guds Naade, Dannemarkes, Norges, Venders og gottes
Koning, Hertug udi Slesvig, Holsteen, Stormarn og Ditmersken, greve udi oldenborg og Delen-en-


